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ANUNCI D’EXPOSICIÓ PÚBLICA DE L’ACORD PROVISIONAL DE MODIFICACIÓ DE 
LA ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 24 REGULADORA DE LA TAXA PEL SERVEI DE 
RECOLLIDA D’ANIMALS (NOVA NUMERACIÓ 3.16)

En compliment del que disposa l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament en sessió del Ple de data 19 d’octubre de 2023 ha aprovat amb el quòrum 
legalment exigible, entre d’altres els acords següents: 

Primer.- APROVAR INICIALMENT la modificació de l’ordenança número 24 de la taxa pel 
servei de recollida d’animals (nova numeració 3.16) segons el text que s’adjunta als 
presents acords.

Ordenança fiscal número 24: Taxa pel servei de recollida d’animals 

 Número de l’ordenança

L’ordenança reguladora de la taxa pel servei de recollida d’animals passarà a ser la 
número 3.16, enlloc de l’ordenança fiscal 24. 

 Article 1. Fonament i naturalesa 

On diu: 

“Article 1. Concepte” 

De conformitat amb el que preveu l’article 117 en relació amb el 41.a, ambdós de la Llei 
39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, aquest Municipi 
estableix la taxa pel servei de recollida de gossos i lluita sanitària contra la ràbia, que es 
regirà per aquesta Ordenança. 

Substituir per: 

“Article 1. Fonament i naturalesa” 

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4. del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de 
conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix la taxa pel servei municipal de recollida de gossos solts pels carrers, 
i manteniment dels mateixos, que es regirà per aquesta ordenança fiscal.

 Article 2. Obligació de pagament 

On diu: 
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“Article 2. Obligació de pagament” 

Estan obligats al pagament d’aquesta taxa, aquells que sol·licitin o bé utilitzin, pels gossos 
de la seva propietat, els serveis corresponents. 

Substituir per: 

“Article 2. Fet imposable” 

Constitueix el fet imposable de la taxa, la prestació dels següents serveis: 

1. La tramitació administrativa per a la inscripció i manteniment del registre censal 
d’animals domèstics de companyia. 

2. Quan el propietari retiri l’animal domèstic de companyia perdut del centre d’atenció als 
animals que presti el servei municipal de recollida i manteniment d’animals de companyia, 
constituirà el fet imposable. 

- La recollida de l’animal de la via pública. 

- El manteniment diari de l’animal. 

- La identificació obligatòria mitjançant microxip. 

- El tractament i atenció del veterinari. 

3. L’activitat municipal, tant tècnica com administrativa, tendent a l’atorgament o renovació 
de la llicència per a la tinença de gossos potencialment perillosos.

 Article 3. Bases i tarifes 

On diu: 

“Article 3. Bases i tarifes” 

Les quotes es liquidaran en base a la següent tarifa: Euros 

Per la recollida de gossos a domicili 36,06 € 

Pel dipòsit de gossos, diàriament 3,61 € 

Per la participació a la campanya de vacunació 3,31 € 

Drets de Registre per inscripció al Cens d’animals de companyia 20,00 € 

Substituir per: 
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“Article 6. Quotes tributàries” 

La quota tributària és la següent: 

A) Per l’activitat municipal, tècnica i administrativa consistent en inscriure qualsevol animal 
de companyia al Cens d’animals de companyia: 

- Servei de Registre al Cens d’animals de companyia: 30,00 euros 

B) Per la retirada de de l’animal del centre d’atenció d’animals, corresponent al fet 
imposable regulat a l’article 2.2: 

- Servei de recollida 100,00 euros 

- Servei de manteniment: 

- Per les primeres 8 hores: exempt 

- Des de les 8 hores fins les 24 hores: 40,00 euros 

- A les 24h a l’animal se li realitzarà una visita veterinària i una desparasitació 
(interna i externa) 

- A partir de les 24 hores, per cada dia: 15,00 euros 

- Per implantació de xip identificador 54,00 €, en cas que l’animal no el porti 

C) Per l’activitat municipal, tècnica i administrativa consistent en la tramitació de la 
llicència per a la tinença de gossos potencialment perillosos, corresponent al fet 
imposable regulat a l’article 2.3: 

- Tramitació de la llicència 80,00 euros 

- Renovació 40,00 euros 

- Duplicat 40,00 euros 

Estan exempts del pagament de la taxa les llicències expedides a les persones 
voluntàries que col·laborin amb la gossera municipal per a conduir gossos classificat com 
a potencialment perillosos per l’esmentat equipament o per la legislació vigent. 

En tots aquells animals que pel seu estat de salut requereixin d’una atenció veterinària 
especialitzada, la despesa que generi aquest servei també haurà de ser abonada en el 
moment de la recuperació de l’animal.
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 Article 4. 

On diu: 

“Article 4.” 

Els pobres de solemnitat i el cecs que tinguin gossos que els prestin algun servei útil, 
quedaran alliberats del pagament d’aquesta taxa, així no obstant, quedaran obligats a la 
vacunació dels animals que serà efectuada gratuïtament. 

Es deroga 

 Article 5. Normes de gestió 

On diu: 

“Article 5. Normes de gestió” 

1. El pagament d’aquests serveis s’efectuarà en sol·licitar-ne la seva prestació, en el cas 
que aquesta sigui preceptiva, o bé quan el servei s’hagi prestat efectivament. 

2. La liquidació i recaptació es duran a terme per la Intervenció Municipal. 

Es deroga 

 Article 6. 

On diu: 

“Article 6.” 

La vacunació obligatòria contra la ràbia per a tota els gossos existents i censats en el 
Municipi, es realitzarà de conformitat amb les normes vigents, o les que es dictin per 
disposició Governativa organitzant públicament la campanya antiràbica. 

Es deroga 

 Article 7. Acreditament 

On diu: 

“Article 7.” 

Els serveis de recollida i captura de gossos procediran a atrapar els indocumentats i els 
vagabunds d’amo desconegut, romanent aquests darrers en dipòsit fins un màxim de vuit 
dies segons els casos, de conformitat amb la legislació vigent, i un cop transcorreguts 

Per corroborar la validesa d'aquest document consulti la següent pàgina web
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l’esmentat termini sense haver estat reclamats pels seus amos, seran considerants com a 
vagabunds, i com a tals, sacrificats de manera immediata. 

Així mateix es procedirà, per part dels esmentats serveis, a la captura dels gossos no 
vacunats, els quals seran considerats com a vagabunds.

No podrà retornar-se cap gos a l’amo que el reclami, si no s’ha regularitzat prèviament la 
seva situació fiscal i sanitària.

Substituir per: 

“Article 7. Acreditament” 

La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que 
constitueix el fet imposable. A aquests efectes, hom entendrà iniciada aquesta activitat en 
la data de la prestació del servei pel personal municipal.

 Article 8. Liquidació i ingrés 

On diu: 

“Article 8. Liquidació i ingrés” 

En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les sancions que els 
corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que disposen els articles 77 i següents a la 
Llei General Tributària. 

Substituir per: 

“Article 8. Liquidació i ingrés” 

a. Pel que fa a l’apartat a) de l’article 6, la liquidació es practicarà de la manera següent: 

 Acte seguit de la prestació del mateix, en els serveis assenyalats en els números 
1 i 3. 

 A setmanes vençudes en el servei assenyalat en el punt 2. Si no arriba a la 
setmana, quan l’interessat es personi a recollir el seu animal. 

El servei d’implantació del xip identificador serà obligatori per als animals recollits a la via 
pública sense la corresponent identificació i també per als donants en adopció. Aquesta 
taxa serà cobrada, per als animals recollits a la via pública, a la persona que s’identifiqui 
com a titular de l’animal. 

b. Pel que fa a l’apartat b) de l’article 6, la taxa meritarà en el moment que es concedeixi 
la llicència corresponent, o la seva renovació o duplicat.

Per corroborar la validesa d'aquest document consulti la següent pàgina web
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 Article 9. Infraccions i sancions 

Afegir: 

“Article 9. Infraccions i sancions”

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada 
en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General 
Tributària i l’Ordenança General.

Disposició final 

On diu: 

“Aprovació” 

Aquesta ordenança fou aprovada per l’Ajuntament en Ple en sessió ordinària celebrada el 
dia 27/10/98, modificada per acord del Ple de data 26-10-99 i modificada per acord del Ple 
de data 27/10/16 i romandrà vigent mentre no s’aprovi la seva modificació o derogació 
expressa. 

Substituir per: 

“Disposició final” 

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que 
fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors Els preceptes 
d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la 
legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions 
a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el 
moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què 
porten causa. 

Disposició final 

Aquesta Ordenança aprovada pel Ple, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2024 i 
continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació 
parcial, els articles no modificats continuaran vigents. 

Segon: SOTMETRE A INFORMACIÓ PÚBLICA els presents acords pel termini mínim de 
trenta dies hàbils, a fi que s'hi puguin presentar al·legacions i reclamacions, mitjançant la 
inserció dels anuncis corresponents al Butlletí Oficial de la província de Barcelona, al Diari 
Oficial de la Generalitat de Catalunya, en un dels mitjans de comunicació escrita diària i al 
tauler d'edictes de l'Ajuntament. El termini d'informació pública començarà a comptar des 
del dia següent al de la publicació de l’Anunci al BOPB. 

Per corroborar la validesa d'aquest document consulti la següent pàgina web
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Tercer: DISPOSAR que, si no s'hi formula cap al·legació ni reclamació durant el termini 
d'informació pública, l’Ordenança que ara s’aprova inicialment es considerarà aprovat 
definitivament sense necessitat d'acord exprés pel Ple i es procedirà directament a la 
publicació del text íntegre en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.
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